ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA CONSEME 026/2025

A Presidente do CONSEME - Conselho Municipal de Educação, no uso das suas

atribuições, nos termos do Art. 42 Regimento Interno do CONSEME e e-mail encaminhado em 19

de novembro, pela senhora Cleonice Monteiro Berejuk, diretora da Divisão de Desenvolvimento

Educacional que solicita apreciação e aprovação do Calendário Escolar 2026.

RESOLVE DESIGNAR, comissão especial para análise do Calendário Escolar da Rede

Pública Municipal de Balneário Camboriú-SC, com composição das seguintes conselheiras:

●​ Aldeneide Merenciano da Silva
●​ Anelise Geraldo

A comissão deverá eleger um presidente e um secretário, analisar o calendário e apresentar

parecer à plenária em reunião ordinária do CONSEME no dia 27/11/2025.

Balneário Camboriú, 22 de novembro de 2025

Profª Mª Dayane Regina Masselai

Presidente do CONSEME

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ - CONSEME

conseme@edu.bc.sc.gov.br - www.bc.sc.gov.br​
Casa dos Conselhos, Rua 1822, 1510, Centro (Esquina com Marginal Leste)